



Председатель Оренбургского
городского Совета

Березу О.П. Березнева

“06” мая 2024 г.



СПРАВКА

о согласовании проекта решения Оренбургского городского Совета

По вопросу: **«О внесении изменений в отдельные решения Оренбургского городского Совета»**

Проект внес: **Березнева О.П. – председатель Оренбургского городского Совета**
(фамилия, инициалы, должность)

Докладчик: **Березнева О.П. – председатель Оренбургского городского Совета**
(фамилия, инициалы, должность)

Отметка о подписании решения

Проект согласован:

Наименование организации	Должность	Ф.И.О.	Дата согласова- ния	Подпись	Телефон

ПРИМЕЧАНИЕ: При наличии замечаний следует после подписи указать «Замечания прилагаются». Замечания прилагаются к проекту с указанием даты и подписью.

Отметка о прохождении экспертизы
в аппарате Оренбургского городского
Совета

отработал	<i>Васильев</i>
гл. специалист	<i>М</i>
согласовано: Нач. отдела	
согласовано: Руководитель Аппарата	
	ОГС

Жуков

Необходимость направления в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов:



подлежит направлению

06.05.2024 *Жуков*

(дата, подпись)

Руководитель
аппарата
Оренбургского
городского Совета



не подлежит направлению

Решение Совета необходимо разослать: Прокуратура города Оренбурга,
газета «Вечерний Оренбург», Администрация города Оренбурга

Непосредственный
разработчик проекта

Аристова И.Ю.

Аристова

26.04.2024

98-73-45

(Ф.И.О., подпись, дата, телефон)



Оренбургский городской
Совет

РЕШЕНИЕ

от _____ № _____

О внесении изменений в
отдельные решения
Оренбургского городского Совета

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 29.12.2023 № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести изменение в приложение 1 к решению Оренбургского городского Совета от 19.06.2012 № 443 «Об утверждении Порядка выплаты ежегодной денежной помощи отдельным категориям граждан» (с изменениями, внесенными решениями Оренбургского городского Совета от 10.10.2013 № 683, от 28.04.2014 № 816, от 27.02.2018 № 488, от 30.08.2022 № 265, от 27.03.2023 № 343, от 07.09.2023 № 401, от 22.12.2023 № 440), изложив пункт 9 в следующей редакции:

централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – Единая централизованная цифровая платформа).

Для получения персонифицированных сведений об отдельных категориях граждан при выплате ежегодной денежной помощи УСП направляется запрос в Единую централизованную цифровую платформу о предоставлении информации в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2023 № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»».

2. Внести изменения в приложение к решению Оренбургского городского Совета от 11.06.2010 № 1112 «О предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан» (с изменениями, внесенными решениями Оренбургского городского Совета от 28.04.2014 № 816, от 27.02.2018 № 488, от 04.07.2019 № 714, от 27.03.2023 № 343, от 22.12.2023 № 440):

2.1. Изложить пункт 1.2 в следующей редакции:

«1.2. Информация о предоставляемой ежемесячной денежной компенсации подлежит передаче в государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – Единая централизованная цифровая платформа).

Для получения персонифицированных сведений о «Ветеранах города Оренбурга» при предоставлении ежемесячной денежной компенсации управлением по социальной политике администрации города Оренбурга направляется запрос в Единую централизованную цифровую платформу о предоставлении информации в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2023 № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»».

2.2. Заменить в пункте 3.2 слова «предприятия Федеральной» словами «организации федеральной».

2.3. Заменить в пункте 3.3 слова «предприятий Федеральной» словами «организаций федеральной».

3. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вечерний Оренбург».

4. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета заместителю Главы города Оренбурга по социальным вопросам.

5. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета на председателя постоянного депутатского комитета по вопросам образования, культуры, охраны здоровья и социальной поддержки населения.

Председатель
Оренбургского городского Совета

О.П. Березнева

Глава города Оренбурга

С.А. Салмин

**Пояснительная записка
к проекту решения Оренбургского городского Совета
«О внесении изменений в отдельные решения
Оренбургского городского Совета»**

Настоящим проектом решения предлагается внести изменения в следующие решения Оренбургского городского Совета:

- от 19.06.2012 № 443 «Об утверждении Порядка выплаты ежегодной денежной помощи отдельным категориям граждан»;

- от 11.06.2010 № 1112 «О предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан».

Данным проектом решения Совета предлагается актуализировать отдельные пункты указанных решений Совета в связи вступлением в силу постановления Правительства Российской Федерации от 29.12.2023 № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», а также внести иные технические правки.

Председатель
Оренбургского городского Совета



О.П. Березнева

**Сравнительная таблица изменений к проекту решения Оренбургского городского Совета
«О внесении изменений в отдельные решения Оренбургского городского Совета»**

Действующая редакция	Новая редакция
решение Оренбургского городского Совета от 19.06.2012 № 443 «Об утверждении Порядка выплаты ежегодной денежной помощи отдельным категориям граждан»	Порядка выплаты ежегодной денежной помощи отдельным категориям граждан»
Пункт 9 9. Информация о предоставляемой ежегодной денежной помощи подлежит передаче в Единую государственную информационную систему социального обеспечения (далее - ЕГИССО). Для получения персонализированных сведений об отдельных категориях граждан при выплате ежегодной денежной помощи УСП направляется запрос в ЕГИССО о предоставлении информации в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 16.08.2021 № 1342 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения».	Пункт 9 9. Информация о предоставляемой ежегодной денежной помощи подлежит передаче в государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – Единая централизованная цифровая платформа). Для получения персонализированных сведений об отдельных категориях граждан при выплате ежегодной денежной помощи УСП направляется запрос в Единую централизованную цифровую платформу о предоставлении информации в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2023 № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».
Пункт 1.2 1.2. Информация о предоставляемой ежемесячной денежной компенсации подлежит передаче в Единую государственную информационную систему социального обеспечения (далее - ЕГИССО). Для получения персонализированных сведений о «Ветеранах	Пункт 1.2 1.2. Информация о предоставляемой ежемесячной денежной компенсации подлежит передаче в государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – Единая централизованная цифровая платформа).

города Оренбурга» при предоставлении ежемесячной денежной компенсации управлением по социальной политике администрации города Оренбурга направляется запрос в ЕГИССО о предоставлении информации в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 16.08.2021 № 1342 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения».

Пункт 3.2

3.2. Выплата ежемесячной денежной компенсации производится за текущий месяц путем перечисления на личный счет «Ветерана города Оренбурга» в кредитной организации, через **предприятия Федеральной почтовой связи** и иные доставочные организации.

Пункт 3.3

3.3. Расходы по оплате услуг кредитных организаций, **предприятий Федеральной почтовой связи** и иных доставочных организаций по выплате (доставке) ежемесячной денежной компенсации осуществляются на основании договоров (контрактов), заключенных в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Для получения персонализированных сведений о «Ветеранах города Оренбурга» при предоставлении ежемесячной денежной компенсации управлением по социальной политике администрации города Оренбурга направляется запрос в **Единую централизованную цифровую платформу** о предоставлении информации в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2023 № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Пункт 3.2

3.2. Выплата ежемесячной денежной компенсации производится за текущий месяц путем перечисления на личный счет «Ветерана города Оренбурга» в кредитной организации, через **организации Федеральной почтовой связи** и иные доставочные организации.

Пункт 3.3

3.3. Расходы по оплате услуг кредитных организаций, **организаций Федеральной почтовой связи** и иных доставочных организаций по выплате (доставке) ежемесячной денежной компенсации осуществляются на основании договоров (контрактов), заключенных в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

ОРЕНБУРГСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
от 19 июня 2012 г. N 443

**Об утверждении Порядка выплаты ежегодной
денежной помощи отдельным категориям граждан**

Приложение N 1
к решению
Оренбургского городского Совета
от 19 июня 2012 г. N 443

**Порядок
выплаты ежегодной денежной помощи
отдельным категориям граждан**

9. Информация о предоставляемой ежегодной денежной помощи подлежит передаче в Единую государственную информационную систему социального обеспечения (далее - ЕГИССО).

Для получения персонифицированных сведений об отдельных категориях граждан при выплате ежегодной денежной помощи УСП направляется запрос в ЕГИССО о предоставлении информации в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 16.08.2021 N 1342 "О Единой государственной информационной системе социального обеспечения".

ОРЕНБУРГСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от 11 июня 2010 г. N 1112

**О предоставлении мер социальной поддержки
по оплате жилого помещения и коммунальных услуг
отдельным категориям граждан**

Приложение
к решению
Оренбургского городского Совета
от 11 июня 2010 г. N 1112

**Порядок
предоставления ежемесячной денежной компенсации расходов
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг**

1. Общие положения

1.2. Информация о предоставляемой ежемесячной денежной компенсации подлежит передаче в Единую государственную информационную систему социального обеспечения (далее - ЕГИССО).

Для получения персонифицированных сведений о "Ветеранах города Оренбурга" при предоставлении ежемесячной денежной компенсации управлением по социальной политике администрации города Оренбурга направляется запрос в ЕГИССО о предоставлении информации в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 16.08.2021 N 1342 "О Единой государственной информационной системе социального обеспечения".

**3. Порядок назначения и выплаты
ежемесячной денежной компенсации**

3.2. Выплата ежемесячной денежной компенсации производится за текущий месяц путем перечисления на личный счет "Ветерана города Оренбурга" в кредитной организации, через предприятия Федеральной почтовой связи и иные доставочные организации.

3.3. Расходы по оплате услуг кредитных организаций, предприятий Федеральной почтовой связи и иных доставочных организаций по выплате (доставке) ежемесячной денежной компенсации осуществляются на основании договоров (контрактов), заключенных в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".